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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

معلوم نیست که چرا موضوع مالکیت جزیره کیش تا این 
حد برای راننده های تاکسی جالب است. تا همین چند  سال 
پیش می گفتند این جزیره متعلق به فلانی است، اما وقتی 
دیدند بعد از فوت آن بزرگوار، اعضای خانواده جزیره را بین 
خودشان تقسیم نکردند یک ماجرای تازه برای تعریف کردن 
پیدا کرده اند و می گویند این جزیره کلا و به شکل کنتراتی به 
خارجی ها فروخته شده است. عجیب این که در یکی دو سال 
اخیر چندبار هم رسانه های رسمی تحت تأثیر این حرف ها 
قرار گرفته اند و تیترهایی زده اند مثل »جزیره کیش فروخته 
شد؟« هر بار هم مسئولان جزیره ماجرا را تکذیب می کنند 
تا دفعه بعد که دوباره زمزمه فروش آن مطرح شود، این بار 
اما ماجرا کمی متفاوت است، آن چه باعث شده بحث فروش 
یا واگذاری جزیره کیش به چینی ها بالا بگیرد نه حرف های 
راننده های تاکســی، که تذکر یکی از نماینده های مجلس 
به شخص رئیس جمهوری بوده است. دو روز پیش یکی از 
اعضای هیأت رئیســه مجلس  تذکرات نماینده ها به دولت 
را برای یکی از خبرگزاری ها فهرســت کرد. در این فهرست 
تذکر حسن نوروزی نماینده رباط کریم به رئیس  جمهوری 
به چشم می خورد که در آن آمده بود:  »خواهشمندیم درباره 
واگذاری کیش به دولت چین تجدیدنظر کنید.« نحوه ارایه 
این تذکر به شکلی بود که انگار کارهای واگذاری جزیره تمام 
و کمال انجام شــده و فقط تجدیدنظر رئیس جمهوری در 
این موضوع می تواند کیش را از دست چینی ها نجات بدهد. 
بلافاصله بعد از انتشار این تذکر، رسانه های مختلف وارد گود 
شدند و مسئولان بزرگ و کوچک منطقه آزاد کیش هم در 
هر رسانه ای که دستشان رسید از خبرگزاری ها گرفته تا حتی 
صداوسیما اعلام کردند که این ماجرا حقیقت ندارد و اساسا 
فروش زمین به هر خارجی ممنوع است. با این وجود بعضی 
از کارشناسان که بعضی هایشان هم از تریبون شبکه های 
تلویزیونی آنور آبی نظر می دهند، کوتاه نیامدند و گفتند که 
واگذاری پروژه های بزرگ و کوچک به چین فرقی با فروش 
جزیره ندارد، اما محمدرضا سعیدی، معاون اقتصادی منطقه 
آزاد کیش در گفت وگو با »شــهروند« توضیح می دهد که 
نه تنها چیزی به چین واگذار نشده، بلکه حتی سرمایه گذاری 

خاصی هم در جریان نیست. 
او می گوید: »یکی از اهداف تأســیس مناطق آزاد جذب 

سرمایه گذاران خارجی برای راه اندازی صنایع و پروژه های 
اقتصــادی بوده، اما متاســفانه به دلیل برخی مشــکلات 
اقتصادی، در تمام ســال های گذشته چنان که باید و شاید 
موفق به جذب سرمایه گذار خارجی نشده ایم، بنابراین حتی 
اگر گفته شود که ریشه شایعه اخیر، واگذاری فلان پروژه به 
خارجی ها یا سرمایه گذاری فلان شرکت خارجی در کیش 
بوده باز هم باید بگوییم که چنین اتفاقی نیفتاده است، اگر 
موفق به جذب سرمایه گذار می شدیم خیلی خوب بود، اما 

این اتفاق نیفتاده است.«
سعیدی در جواب این که اگر ســرمایه گذاری هم در کار 
نیست پس چه چیزی می تواند دلیل بروز این شایعه ها باشد،  
می گوید:   »راستش ما خودمان هم مانده ایم که این قضایا 
از کجا آب می خورد، اما آن چه داریم مشاهده می کنیم این 
است که یک جریانی تلاش می کند که بسیار دقیق مشغول 
سوءاستفاده از حس وطن پرستی و میهن دوستی مردم برای 

تضعیف یکی از مهمترین سرمایه های اجتماعی است.«
او ادامه می دهــد: »همدلی دولت و ملت و حس اعتماد 
مردم به زمامداران یکی از بزرگترین سرمایه های اجتماعی 
هر جامعه ای است، اما عده ای که من ریشه آن را خارجی 
می بینم تلاش می کنند این سرمایه را از بین ببرند. اگر دقت 
کنید رسانه های خارجی و شبکه های تلویزیونی خارجی 

روی این ماجرا به شدت مانور دادند و طوری وانمود کردند 
که انگار مردم از سال آینده برای ورود به کیش باید گذرنامه 
بگیرند. متأســفانه عده ای از مسئولان  و مردم دلسوز هم 
در گردونه این خبــر کذب می افتنــد و اظهارنظرهایی 

می کنند.«
سعیدی از نماینده ای که در تذکر به رئیس جمهوری بر 
تنور این شایعه دمیده هم گلایه می کند و می گوید:   »اگر 
مردم عادی به دلیل احساساتی مثل وطن پرستی و نگرانی 
برای مملکت حرفی بزنند عیبی نــدارد، اما از نماینده 
مجلس توقع داریم که وقتی می خواهد اظهارنظر کند اول 
کمی تحقیق و پرس وجو کند و حداقل از کارشناس هایی 
که به آنها دسترسی دارد بپرسد که اصلا فلان کار شدنی 
است یا نه، این دســت اظهارنظرها باعث می شود که ما 
هرچقدر هم تکذیب کنیم مردم بگویند حتما یک چیزی 
بوده که نماینده مجلس این حــرف را زده، درحالی که 
واقعا کوچکترین موضوعی هم نبوده اســت. اگر خبری 
باشد صفر تا صد آن در معاونت اقتصادی اتفاق می افتد 
و من این اطمینان را می دهم که نه تنها چنین خبرهایی 
نیست، بلکه حتی سرمایه گذار خارجی هم نداشته ایم. 
اساسا نه تنها کیش بلکه هیچ جای دیگری از ایران فروشی 

نیست.«

»ای ایران«؛ تاریخ ایران

یاسر نوروزی
روزنامهنگار

دست سرباز انگلیســی بالا می رود و روی صورت افسر 
ایرانی پایین می آید، اما تمام ماجرا آیا این اســت؟ حسین 
گل گلاب این صحنه را به این سادگی ها نمی بیند. هنرمند 
است و در طنین کشــیده ای که سرباز انگلیسی در گوش 
افسر ایرانی می زند، تحقیر یک تاریخ را می شنود. شاعر از 
تماشای این صحنه بغض دارد و ابیاتی کم کم از ناخودآگاه 
تاریخی او جریان می گیرد کــه هنوز هم نجوای جاویدان 
ماست؛ ما ایرانی ها. »ای ایران،  ای مرز پرگوهر« در واقع با 
این صحنه تراژیک خلق شد.  سال 1323، زمانی که ایران 
در محاصره متفقین دست وپا می زند و هویت یک ملت به 
زیر چکمه و چپاول رفته است. ایران درجریان جنگ جهانی 
اول اعلام بی طرفی کرد اما ارتش متفقین حضور جاسوسان 
آلمانی را در خاک ایران بهانه کردند و به مرزها ریختند؛ از 
زمین و آسمان. شوروی از شمال و شــرق آمد، بریتانیا از 
جنوب و غرب. بیگانه از زمین و زمان ریخت بر سر ایران و 
ارتش به  سرعت تسلیم شد. هرچند که بعضی جریان های 
وطن دوستانه از جان مایه گذاشتند و روبه روی توپ و تانک 
و تجهیزات پیشرفته آن روزهای متفقین ایستادند اما تمام 
اینها سرآغاز شکست های پی  درپی بود. همزمان قحطی هم 
به درد تسلیم اضافه می شد و این شعار به گوش می رسید 
که:    »نون و پنیر و پونه/ ما همه گشــنمه مونه«. ســال ها 
قبل از آن، مرزهای شــعر به نزدیک شدن با ادبیات جامعه 
پیش رفته بود. انقلاب مشروطه در واقع پیش از آن، سنت 
اعتراض اجتماعی و سیاسی را به قلب ادبیات فاخر آن زمان 
کشانده و حتی در قوالب و قوافی شعر کلاسیک ایران نفوذ 
کرده بود. در این میانه موسیقی هم همپای ادبیات به صحنه 
مبارزه آمده بود، وگرنه چرا زمزمه »مرغ سحر« تا سال ها 
ممنوع بود؟ از آن جمله می توان به »سمفونی نفت« کلنل 
وزیری هم اشاره کرد و بعد رسید به همین »ای ایران«؛ به 
این »مرز پرگوهر«. حســین گل گلاب اشک می ریزد، به 
خانه می آید و شــعر »ای  ایران« را می سراید. گلاب در آن 
زمان در دانشــگاه تهران تدریس می کرد و خواهرش هم 
همسر استاد بدیع الزمان فروزانفر بود؛ محقق و پژوهشگر 
بزرگ ادبیات کلاسیک ایران که آثار او هنوز هم جزو کتب 
مرجع در این حوزه است. این شعر بعد از آن توسط استاد 
مسلم موســیقی ایران، روح الله خالقی آهنگ سازی شد و 
تا امروز که امروز است، همچنان خوانده می شود، شنیده 
می شود، به تحسین و تکریم از آن یاد می شود، چون فقط 
یک شعر نیست یا بغض فروخورده یک شاعر نیست بلکه 
در زخم عمیق تاریخ یک ملت ریشــه دارد. دقت کرده اید 
چرا به زبانی کاملا سره ساخته و پرداخته شده؟ چرا به زبانی 
نسبتا ساده سروده شده؟ چرا کوتاه است و چرا مثل بعضی 
اشــعار آن دوره، صرفا برای مخاطب اشعار فاخر نیست؟ 
تمام اینها شاید نابه خود در ذهن شاعر جریان داشته تا به 
این شعر رسیده اما بررسی امروز آن نشان می دهد که شاعر 
می خواسته همه آن را در آن زمان بخوانند، بشنوند، معنی 
کنند و معناهای ضمنی اش را پشت پرده، سینه به سینه، از 
پدران سرزمین آبا و اجدادی شان بپرسند. حالا که ترانه »ای 
ایران« را با تغییراتی از سوی نمی دانم کدام جناح فکری یا 
عقیدتی می شنوم، به تمام اینها فکر می کنم و این که چرا 
باید برای نمایش محتوایی دیگر، دســت در معنایی دیگر 
ببریم؟! هر شعری، ترانه ای، هنری یا آهنگ و نغمه و سازی، 
اگر با همین بغض، با درد و رنج مــردم و با تاریخ یک ملت 
آغشته باشــد، بی گمان در یادها خواهد ماند. برای همین 
نیازی نیســت چیزی را عوض کنیم. اگر هنر داریم، از نو 

بسازیم. زنده کنیم جای این که تخریب کنیم.

یادداشت

ره
چه

تخصیص هزارمیلیارد تومان 
به سهامداران پدیده شاندیز 

کذب محض است
روابط عمومــی دفتر رئیــس  جمهوری 
با صــدور اطلاعیــه ای اظهــارات نصرالله 
پژمانفــر، نماینده مردم مشــهد را تکذیب 
کرد و هرگونه دســتور رئیــس  جمهوری 
مبنی بر تخصیــص ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
جهت پرداخت به سهامداران و مالباختگان 
شــاندیز را کذب دانســت. به پایگاه اطلاع 
رســانی دولت، در بخشــی از این اطلاعیه 
آمده اســت: »متاسفانه مشــخص نیست 
آقای پژمانفر  با روش هــای نخ نما و بازی با 
کلمات چه قصد و نیتی را در تکرار اینگونه 
ادعاها دنبال می کند؛ چرا که دکتر واعظی 
در حاشــیه دولت، ادعای ایشــان مبنی بر 
دستور رئیس جمهوری مبنی بر اختصاص 
هزار میلیارد تومان به ســهامداران پدیده 
شــاندیز را تکذیب کرد و اساســا صحبتی 
درباره نامه نگاری ایشــان نداشته است.«  
در بخشــی دیگر از این اطلاعیه آمده است: 
»تاکید می شود ســازوکاری که برای حل 
مشکلات موسســات اعتباری تمهید شد، 
بدین گونه بوده اســت که هریک از سران 
محترم قوا در شورا نمایندگان خود را داشته 
باشند که مسائل قابل طرح در این نشست 
را بررســی و تایید کنند... لذا هر تصمیمی 
برای طرح موضوعاتی از این دســت در این 
نشست توسط این سه نفر بررسی و به اطلاع 
سران قوا می رسیده است. از این رو طبیعی 
اســت که نامه نگاری های انجام شــده نیز 
برای بررسی به جناب آقای دکتر نهاوندیان 
ارجاع شده است و مشخص نیست که آقای 
پژمانفر چگونه صرف ارجاع نامه ها به ایشان 
جهت بررسی و اعلام نظر را به معنی دستور 
تخصیص تلقی کــرده و خبــر آن را اعلام 

کرده اند. «

  بگذاریم »ای ایران« 
برای ایران بماند

ادامه از صفحه اول|  وقتی نام اســاتید 
بزرگی چون روح الله خالقی، حسین گل گلاب 
و غلام حسین بنان مطرح است، وقتی داستان 
خلق و اجرای این اثر بزرگ ســینه به ســینه 
منتقل شــده و وقتــی در گذر ســال ها گرد 
فراموشــی بــر آن نشســته وقتی نام اساتید 
بزرگــی چــون روح الله خالقــی، حســین 
گل گلاب و غلام حســین بنان مطرح است، 
وقتی داســتان خلق و اجرای این اثر بزرگ 
سینه به سینه منتقل شــده و وقتی در گذر 
سال ها گرد فراموشــی بر آن نشسته، نشان 
می دهد که چقدر برای عموم مردم اهمیت 
دارد و نمی تــوان بــا اجرایی سردســتی و 
کودکانه آشــنایی زدایی کرد و رنگ دیگری 

به آن زد. 
ســرودی که برای مــدت کوتاهی پس از 
انقلاب اسلامی ســرود ملی ایران هم بود و 
از رادیو و تلویزیون پخش می شــد و برخی 
می گویند به دلیــل هماهنگ نبودن با گام و 
دســتگاه های بین المللی کنار گذاشته شد. 
»ای ایران« بارها و بارها کاور شده و توسط 
افراد و گروه هــای مختلفی خوانده شــده 

است. 
تا جایی کــه در یکی از درخشــان ترین 
بازآفرینی هــا، در فیلم »ای ایــران« ناصر 
تقوایی، بخش های بسیاری از ترانه آن تغییر 
کرده و ملودی اش هم دستخوش اصلاحات 
و دگرگونی هایی شده است ولی روح حاکم 
بر آن عوض نشــده اســت؛ حریمی که باید 
مورد نظر تصمیم گیران این کلیپ تازه قرار 

گیرد.
با وجــود هماهنگی ها پیگیــری ما برای 
گفت وگو با مســئولان آستان قدس رضوی 
بی نتیجه ماند؛ »شهروند« آماده است پاسخ  

آستان را در رد و تأیید این اثر منتشر کند.

معاون اقتصادی منطقه آزاد کيش در گفت وگو با »شهروند« به شایعه واگذاری جزیره واکنش نشان داد:  

کیش فروشی نیست

 

آیت وکيليان| رفتارها، ســخنان و مواضع شان 
در برخی مواقع به اندازه ای عجيب و شــگفت انگيز 
است که حتی سلبریتی و حواشــی دنيای مجازی 
را به حاشــيه می راند! این مواضع گاه به سياســت 
داخلی ارتباط پيدا می کند، گاه موضوعات مربوط به 
سياست خارجی، گاه موضوعی مربوط به مناسبات 
منطقه ای و جهانی و گاه مباحثــی که ذیل امنيت 
ملی قرار می گيرد. اظهار نظر اخير »نادر قاضی پور« 
و »محمدجواد کریمی قدوسی« دو تن از نماینده های 
پرسر و صدا و »محمد حسن نژاد« را می توان در این 

راستا ارزیابی کرد. 
جدال ذیل منافع ملی تا طرح مباحث 

قوميتی
کلاه بافتنی اش را به ســر گذاشته و با بغض از شهيد 
باکری می گوید؛ به وزرای دولت روحانی و نمایندگان 
ليست اميد می تازد و معلوم می شود ابراهيم حاتمی کيا 
را هم نمی شناســد و اصولا اهل فيلم نيست. نخستين 
قسمت از برنامه »اختياریه« روی آنتن رفت. نخستين 
ميهمان »اختياریــه«، »نادر قاضی پور« بود و ســوال 
نخست هم خيلی اتفاقی احتمالا درباره آقازاده ها بود! 
نماینده مردم اروميه که فرزندانش به اتهام داشتن اموال 
بسيار و تجارت دامپروری هدف قرار گرفته اند، این گونه 
پاســخ می دهد: »بچه های من که زحمت می کشند و 
کارشان دامپروری است که اسم شــان آقازاده نيست. 

آقازاده آنهایی هستند که رفتند خارج و ....« 
یاشاسين تيراختور

بحث یک باره می رود سمت تيم فوتبال تراکتورسازی. 
نماینده مردم اروميه در مجلس می گوید یاشاســين 
آذربایجان، یاشاســين تيراختــور. از این می گوید که 
۴۰ ميليــون آذری در ایران داریم که باید برای شــان 
یک شبکه تلویزیونی آذری زبان و یک روزنامه سراسری 
راه اندازی شود. از این می گوید که طرفداران تيراختور که 
تراکتور نوشته و تيراختور خوانده می شود، از استقلالی ها 

و پرسپوليسی ها بيشترند. 

مورد عجيب »کریمی قدوسی«
خبرساز، جنجال آفرین، مدعی، بر هم زن جلسات 
مجلس و بســياری موارد دیگر. در ســال های اخير 
به کرات مواضع جنجالی خــود را مطرح کرده و دایم 
تکذیب شده اســت؛ جواد کریمی  قدوسی، نماینده 
مشهد در مجلس؛ از دوره هشتم تا به امروز. این موارد 
را به یاد بسپارید تا شــاهکار عملگرایی پارلمانی او را 
بيش از پيش فهم کنيد. او به واقع جمع اضداد است؛ 
هم مدعی حفظ اصول انقلاب و منافع ملی و هم در 
ضدیت با آن است، بدون آن که تبعات ناشی از رفتارها 
و مواضع خــود را در نظر بگيرد؛ »انتشــار محرمانه  
ظریف«، »حامی احمدی نژاد و منتقد سفت و سخت 
روحانی«، »شکایت سيد محمد خاتمی« و بسياری 

موارد دیگر. 
 شاهکار قدوسی در اتهام زنی

!MI6 این بار روحانی و
جواد کریمی قدوســی روز پنجشنبه در یک فایل 
ویدیویــی گفته که »حســن روحانی از ســرویس 
امنيتی و اطلاعاتی انگلستان دستور می گيرد.« این 
عضو کميسيون امنيت ملی مجلس اظهار کرده که 
»روحانی از سازمان اطلاعاتی MI6 انگلستان دستور 
می گيرد و در کشــور اجرا می کند. سازمان اطلاعات 
سپاه شنود تلفنی مکالمه حســن روحانی با مامور 
MI6 را به خودش نشان داد.« اگر این موضع کریمی 

قدوسی در هر جایی، رسانه ای و هر مکانی آورده شود، 
باید زیر آن عبارت »بدون شرح« گذاشت. مگر چيز 

دیگری می توان گفت؟
مخالف کليات لایحه بودجه ۹۸

»محمد حســن نژاد«، نماینده مردم مرند و جلفا در 
مجلس البته در ردیف قاضی پور و کریمی قدوسی قرار 
نمی گيرد؛ نه وزن سياسی اش بالاست و نه عيار مواضع 
پارلمانی اش آتش بيار معرکه است، بلکه گاهی در نقش 
تک ستاره ظهور می کند. مورد آخر آن سخنانی بود که 
در مخالفت با کليات لایحه بودجه ۹۸ بيان کرده است: 
»در بودجه  ســال آینده عنوان شده که ۱۴ ميليارد دلار 
برای کالاهای اساســی اختصاص می یابد، اما سوال این 
اســت که تا حالا این پول چه شده است و تورم کالاهای 
اساســی ۴۸ درصد بوده و این یعنــی دلاری که ما بابت 
کالاهای اساسی دادیم به جيب مردم نرفته بلکه به جيب 
دلالان رفته که عين رانت، فساد و خلاف قانون است.« 
حسن نژاد در نطق جنجالی خود آورده که »اگر نيست، 
پس هيچ کدام مان نخوریم و اگر هست دور هم بخوریم 
و همه مردم باید بخورند؛ چرا برای عده ای پول هست و 
برای عده ای دیگر نيست؟ چطور برای حقوق ۱۵ميليونی 
من و شما بودجه هست، اما برای کارمندی که حقوقش 
یک ونيمه، پول نداریم بکنيم دو ميليون؟! اگه منِ نماینده 
و شمای دولت لياقت نداریم تورم رو کنترل کنيم، کارگر و 

کارمند باید هزینه شو بدن؟ این انصافه؟«

سه نماینده ای که در روزهای اخير دست به جنجال آفرینی مضاعف زدند

MI6 از راه اندازی تلویزیون برای آذری ها تا ارتباط با
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رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی درگذشت آیت الله محمد مومن، عضو فقید مجلس خبرگان 
رهبری و شورای نگهبان را تسلیت گفتند. در بخشــی از پیام ایشان آمده است: »مقام علمی و پرورش 
شــاگردان برجســته در کنار تقوا و اخلاص این عالم بزرگوار و نیز وفاداری و تعهد انقلابی و اجتماعی، 
شخصیت جامعی از ایشان ساخته بود. سابقه  مبارزاتی ایشــان به پیش از انقلاب برمی گردد و خدمات 
انقلابی ایشان در تمام دوران چهل ساله مستمراً ادامه داشته است و در دوره های متعدد و متوالی یکی از 

ارکان مهم شورای محترم نگهبان بوده اند.«
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 
ميز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهای مجاور آنها(. 
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پيام رهبر معظم انقلاب در 
خصوص درگذشت آیت الله 
مؤمن:

ایشان از ارکان 
مهم شورای 
نگهبان بود


